РАЙОННАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16.02.2021

  №  1/3
пгт Кильмезь

О внесении изменения в Положение о муниципальной службе муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Кильмезской районной Думы от 07.07.2017 № 3/3

В соответствии  с Федеральными законами от  06.10.2003   № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007   № 171-ЗО   "О муниципальной службе в Кировской области", статьями 22, 38 Устава муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Кильмезской   районной Думы от 07.07.2017       № 3/3  (в редакции решений Кильмезской районной Думы                           от 27.02.2018 № 1/3, от 13.12.2018 № 6/6, от 30.04.2019 № 3/7,                     от 28.04.2020 № 2/4,  от 20.10.2020 № 4/5)  следующее изменение:
1.2.  часть  3  статьи  12  изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.».

2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке на информационных стендах и официальном сайте Кильмезской районной Думы в информационной телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя Кильмезской                               М.М. Фазулов
районной Думы

Глава Кильмезского района

А.В. Стяжкин